igitur per flammas vestibus, atque ipsis corporibus lilmla inter cine-

res et ossa supererant, atque hinc in Theatrales ac vestiarias divisas

communiter fuisse, quae eliain solae ad nos speetare videntur.

Fuere autem vel ideo teslante Oclavio Ferrario2) necessa-

riae, quoniam pallia aperta, et reliqua amicula, qnae tunicae injiei-

ebantur ne humeris defluerent, 6hula nectebantnr; qualiter chlamides

veteres numi et statuae referunt, ita et lacernas lilmla juuetas credi

par est.

') Gegend tertiärer Bildung, (leognostische Karte von Tirol. III. VI.

') P. 2. L. 3. c. 16. De re vest.
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Harum quoque usuni in contrahendis, seu attollendis. iterumque

in adstringendis vestibus fnisse idem Author statuit. Pleraque haec

paucis con.plexus est Isidorus: Fibulae sunt, quibus pectus femi-

narum ornattir, vel pallium tenetur; viris in humeris, ceu un

guium in lumbis1). Usus igitur primus fibulae fuit, restem vesti

conneetere, innectere, aut subnectere ac velut appendere, (nam

Ins iiniversiin vocibns utuntur authores) pallia ncinpe et pallas, chla-

mides, saga, imo restes quascunqiie.

Ornamentum est igitur fibula et instrumentum, quud pectus femi-

nanim ornat, pallium Virorum in humeris, cingulum in lumbis firmat.

Sic Tertullianus a) : Pallii habitus in fibulae morsu humero acqui-

escebat, pallia quoque fibulata Vopiscus offert«).

De filiula figente Statius*):

Taenariam fulva mordebat jaspide pallam et Saga Tibulat'o-

ria Trebeilius Pollio5).

Et iterum de eblamide Statius •) :

. . . torto chliimidem difTibulat auro :

De vestibus aliis Virgilius de Didone7) Aurea purpuream sub-

ncclit fibula restem, exempli gratia togam cum pallio, aut chlamidem

cum sago, veste nempe altera, tigebant, jiingebautque fibulae, sed

etiam eandem vestem non ubique consuebant sed fibulis jungphant:

sie Pollux8) testatur, tunica dissoluta fibulis circa humeros con-

nectebalur. quam fibula circa pectora claudebat. Et luculenter

Aelianus'): Tunicarum eam partem, quae est ab humeris. Idem

circa brach ia factum usque ad manus non consuebant, sed con-

tiiiitis fibulis aureis et argenteis constrinxere.

Et circa pectus Sophocles 10j quoque:

„Haec cum dixisset, mox celeri manu vestem suam solvit,

qua aurea mamülas coercebut fibula, totumque nudavit latus ac

si/tistrum humerum."

') Orig. L. XIV. c. 31. p. in. 1308.

2) De Pall,oc I.

3) In Probo. c. 4.

«) V. 658 U VII. Thebaid.

*) In Itegilliano Tyrano p. m. 7S9.

•) Theb. 6 750.